От днес започват Коледните пости
Четвъртък 26/13 ноември (Коледни

заговезни) бе последният ден от тази
година, когато православните християни
можаха да се хранят с блажна храна. От
днес започнаха 40-дневните Коледни
или Рождественски пости, които ще
завършат на 24 декември/6 януари -
Бъдни вечер. Те са вторите по продължи-
телност пости след Великия пост (постът
около Великден). Нарича се още Малка
Света Четиридесетница (голямата е
всъщност Великденският пост).

Духовниците ни учат, че основното
и най-важното за поста е, че на първо
място по този начин ние изпълняваме
послушание към Бога.

Вярващите
постят преди Коледа, за да се подготвят
да посрещнат появата на Исус Христос и,
разбира се, да бъдат достойни за приема-
нето на Светото Причастие на най-щаст-
ливия християнски празник Рождество
Христово.

Венчавките са забранени от Коледни
заговезни до Въведение Богородично и
от Игнажден до Богоявление, Йорда-
новден.

Леки и спасителни пости на всички
практикуващи!

Въведение Богородично
На 21 ноември/4 декември Право-

славната църква отбелязва едно важно
събитие от живота на св. Дева Мария
– нейното въвеждане в храма, затова и
празникът се нарича Въведение Богоро-
дично.

Празникът Въведение Богородично
е символ на единството на семейството.
Семейното ходене на църква на този